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Ne a más portáján! 
Személyes tapasztalat hói ludnm. hogy oz uióhhi 

évrkbrn lársadalmimtinka akcióra szervezni, 
mnzgósdártt egyre nehezebb Kór. rábeszél. 

dUnuSithítJ ö lakóhlzott.sági olhok. a közös képviselő, 
ti láttrtes e l t e kijelölt dolgozója. n lakóterületi párt-
munkás. n btigádvezetó, a népi rontás aktíva — s bi-
zony. egyre többször kapja nzi a választ. hogy ..rtom 
ótok rá". Való igaz a „mozgósítandó munkaerő" fa-
lun, városon. (Izomlton ós hivatalban dolgozó egyfor-
mán egyre fjiroRlaltabb A főmunkaidő után goomká 
zik, háztáj i t vagy kortól műVól. kalákában ópítkozik. 
paprikát kapál részes művelőként. alkalmi munkát 
vállal, vagy sok-sokféle más mórion igvokszik kio«ó 
szitonj a jövedelmét az omltorok lőbbsogo. ,s akt tolt. 
ltot akar korosni, többel dolgozik (..magyaros átlag-
ban" napi 12-14 órát), ós bizony fáradt. Akt por)ig 
fáradt, az jobban moggoridolja. moRnozi. mikor mi tv 
fordít ja az ertórgiáját 

S éppen ezért — az a gyanúm. hoRv most. mog 
oppon ídólton — jobban ITIOR kollono nozniink tár-
sadalmi sztnton is, hoRv mire. hova fordítjuk a plusz 
onot'Riakat. a társadalmi munkai Amiből — lakos-
sági hozzájárulásnak, közorónok, s maskónt titulál-
va — egyre tölthet kérnek Nem céltalanul, néha ér-
telmetlen munkára is (Nohez lenne például mogor-
toni, hogv miért dolgoztak lársadalmi munkások a z 
uj lakótelepen a telepítendő lak gödreinek kiásásá-
val, ha kél nap múlva kiderült, hogy más lervek 
szerint ültetnek, jóit egy markológép, hipp-hopp. be-
túrta a gödröket, és újakéit cs iná l t . . J Mindenek-
előtt az ilyen felesleges es Jatszattevekenyseget kel-
lene visszas/orilani' Mert erre — leljes joggal I — 
egyre kevesebben fognak mozdulni 

A „saját érdek'"-re (egyelőre) meg többen Vá-
roson. falun egyarant mozdul a lakosság, ha azért 
kell ásóra-kapára kapni, hogy tievezessek a gázt a la-
kosába. Többnyire azért is lendít a szerszámnyéllel, 
hogy az utcájába, a lába alá Járda kerüljön Az arok-
ásá.sra vagy -tisztításra, „parkosítasra" azonban már 
nehezebb rávenni az embereket. Pedig ez falun pél-
dául régente úgymond „belső kötelesség" volt akt 
előtt gazos, szemetes volt az, árok. az utca. az röstell 
hettc magát a többiek előtt. S többnyire röstellte is 
Aki meg netán nem szégyenkezett, azt meg is szegye 
nitetlék. Hivatalosan is az e l ö l j á r ó s á g , a tanács 
megbüntette. Mert mindenkitől elvárták — es m i is 
joggal e lvá l jak ' —. hogy a saját portaját, a saját ha 
za környékét tartsa rendben 

Ez az elvárás ha mostanság is érvényesülne — 
falun, városon, szövetkezeti majorban es gyárt por- I 
tan egyaránt. —, állítom, hogy lényegesen kevesebb 
...szépiloszeti", „takarító célú" lársadalmitnunka-aketól 
kellene szervezni S fordíthatnánk masra a közerőt 
Vegúl is a célja annak amúgy sem a mások Is vall-
juk be. néha a sa.jat) trehányságunk ..helyre tétele" A 
„nagytakarítási akcióban" pedig egyebet sem te-
szünk: elpucoljuk hazaink elöl. üzemeink udvaráról 
a felgyülemlett szemetel és gazt. amit mi szórtunk 
oda. mi hagytunk ott megnőni Seprűnk, gereblye-
zúnk. lapátolunk, s közben azon jár az eszünk, hogv 
„jó, jó. csináljuk, de holnapután úgyis minden koszos 
lesz". Meg a/on. hogy „mindezt őzért csináljuk, hogv 
eltüntessük a trehányságol" 

Hát. kérem, ez, az, amire egvro kevésbé fu t ja a 
jövőben a közenergtából' A közterekre, a patkokba 
talan akad majd ősszel-tavasszal társadalmi munka 
val takarító kez, de a más portája elé. a inas sze 
metél eltakarítani, egyre kevesebben mennek S ha 
jól meggondoljuk, miért is kellene menniük ' Tatlsa 
rendben mindenki a saját haza t á j á t ' Aki meg ttvtn 
tar t ja magát ehhez, azt marasztaljuk ól ó i k " HtVá 
talosan is: bírságoljuk mog. ha a jobbra szólító szó 
nem hasznai, bír ja jobb belátásra, .szoktassa le a tre 
hanvsagro] a bünlótés. 

Amit ha ilt-ojj alkalmaznának, biztosan ke ve 
sebb lenne az. egyéni rendellensegimkböl fakadó olyan 
„közfeladat", amire larsadalmi akciói kell szervezni 
Nem hiszem, hogy nem lehelne megtalálni a módját 
a gyors, rugalmas „ügyintézésnek" e terén. Hiszen jól 
látható vari«4- es íaluszerle. hogy kinek a haza tá ja 
elhanyagolt, melyik vállalat hagyja építési, szerelési 
törmelékeit, szemétkupacait közterületeken, a gyár-
udvaron meg ki-mikor-honnun-mivei szaporít ja a 
hulíadékhegyet. A kozleruld-felügyelők — a Belvá-
rosban tilosban parkoló autósoktól való penzkass/.iro-
zás melleit — bizonnyal meglalhalnák. megjegyezhet-
nék. bünte1he1nék ezt is. csakúgy, mint az uzemi 
rendeszek, vagy a községi tanácsi megbízottak 

Akkor garantáltan kevesebbel kellene dolgoznunk 
társadalmi munkahan mások helyett, mások 
utan. mások „lezsersege" miatt. S biztos va-

gyok benne, hogy 1 óbb elteimet is latna az. tiki köz-
munkára vállalkozik. Mert közösségi tennivaló az 
azért van. s lesz is. A lakosság tumogalasa. hozzá-
járulása. áldozatvállalása az orszugepitesnek ebben a 
mostani, igen nehez szakaszaban. bizony, szükséges. 
De nem mindegy, hogv mire kérik es varjak el ' Nem 
mindegy, hogy akik számítanak ra. bekalkuláljak-e 
azt. hogy a „mozgósítható munkaerő" egyre jobban 
megne/.i. hogy mire fordítsa a z energiáját : mikor. hol. 
miért végezzen larsadalmi munkát 

Sz. Ití. 

Pál Lénárd találkozója 
Vaszilij Zaharovval 

gvors átcsoportosítást túri-
nak elrendelni, illetve pót-
megrendelést adni a gyá-
raknak, vagy a külkereske-
delmi vállalatoknak 

A tanácskozáson szóba 
került az. is, hogv a közel-
jövőben kibővítik a mintegy 
1500 hazai gyógyszertár pro-

Romogyi K.irolymé fe lvé te le 

Olyan frissen, vidáman dolgoztak a Kodály téri iskola 
diakjai a paprikaföldön, mintha nem is negyedik napja 
végeznék e rirrckl jjriito munkát. A Móra Ferenc Tsz te-
rületen szedlek a piros fűszerpaprikát a hetedik és n>ol-
cadik osztályosok, tanáraik szerint pontosan, megbízha-
tóan. Felvételünk tegnap készült róluk, munkájuk közben 

l'al Lénárd. az MS/.MP Központi Bizottsagariak til-
kára pénteken fogadta Vaszihj Zaharvcot. az SZKP KB 
tagját, a .Szovjetunió kulturális miniszterei aki a szovjet 
kultúra napjai alkalmabol Untó/kixlik nazanküan A szí-
vélyes, elvtársi légkörű találkozón velemen.vt cseleitek a 
két ország kulturális eletének időszerű kereteseiről a ma-
gvai'—szovjet kulturális együttmukodes továbbfejlesztésé 
ml. 

A megbeszélésen reszt veti Köpeezi lielu muvenxie 
si miniszter Jelen volt Borisz Sziukatin a Szovjeluino 
mugyai uiszagt nagykövete 

Korszerűbb 
Rába-termékek 
A győri Rába Magyar Vn 

Ron- es Gépgyár ncélönló 
elejében megváltozlalják a 
lermékszerkcz.éU'1. a kor-
szerű üzemet azért állították 
le, hogv rövidesen — nem 
egesz.en kel hónap múlva 
— meg korszerűbb termeket, 
gömbgrafitos öntöttvasat 
állítson cin. Mngvarorszá-
gon Ilyen anyag meg csak 
kisebb mennyiseaben kó-
szál Az. átalakított Rábu-
ontode evente mintóRV tíz-
ezer tonnányit gyárt belőle, 
amit beépít járműipari ter-
mékéibe Ezáltal növelve 
azok korszelj jisógót, minő-
séget 

A gömbgrafitos öntést 
mo;l egyre nagyobb teret 
hódít a világ Járműipará-
ban. mind tobb alkatrész, 
készül ezzel a módszerrel 
Ezzel a technológiával 
olyan öntvények gyúrhatok, 
amelyek a méretpontosság, 
a megmunkálhat óság szem-
pontjából felülmúlják a ha-
gyományos öntessél készül-
teket. Az. alkatrészek elké-
szítéséhez kevesebb anyag 
'kell. s n;ncs szükség az. 
acélgyártásnál használt 
drága alapanyagokra. 

Tegnap, pénteken áUidtak 
a szegedi rendőrkapitányság 
Párizsi körúti új épületét. Az. 
ú j létesítményt az. ÁITV ter-
vezte, s a munkálatok a 
Délep kivitelezésében — jó-
részt központi finanszíro-
zással — 19H4-ben kezdőd-
tek A 13 ezer négyzetméter 
alapterületű, ötszintes, kony-
hát és tornatermet is magá-
ban foglaló objektumot teg-
nap Barna Sándor ezredes, 
megyei főkapitány üdvözlő 
szavai után Szolcsanyi Gá-
bor. a Délép termelési igaz-
gatója ünnepélyesen adta át. 

A kapitányság párt- és szak-
mai vezetése nevében Szőke 
Péter kapitányságvezető-
helyettes mondott koszone-
tet az építők munkájáért . 

Az ünnepségen megjelent 
l^ideánszky Karoly altá-
bornagy és Kiss Sándor ve-
zérőrnagy. belügyminiszter-
helyettesek. Szabó Sándor, a 
megyei. Székely Sándor. a 
városi pártbizottság első tit-
kára, Papdi József megyei, 
Papp Gyula, a városi ta-
nács elnöke, a társ fegyve-
res testületek és igazságügyi 
szervek megyei vezetői, va-

Gyógyszerészeti konferencia 
A Magyar Gyógyszerészeti 

Társaság idei országos kon-
ferenciája pénteken kezdő-
dött a tatabányai úttörő-
házban A kétnapos tanács-
Kozáson mintegy 200 szak-
ember tárgyal a gyógyszer-
ellátás és a -forgalmazás 
időszerű feladatairól. 

A tanácskozás nyitónap-
ján elhangzotUik szerint az 
eddiginél jobb lakossági el-
látás, valamint a racionális 
és rugalmas készletgazdál-
kodás érdekében a közel-
jövőben megújul a hazai 
gyógyszerforgalmazás. Erre 
a / é r t van szükség, mert je-
lenleg hosszú utat tesz meg 
a gyógyszer a gyárakból a 
patikáig. A mintegy 7 mil-
liárd forint értekú készlet 
átlagosan tobb mint 200 
napig áll a két nagykeres-
kedelmi forgalmazó raktá-
rában. Az előrelépés egyik 
lépéseként kezdték meg .a 
közelmúltban — egyelőre 
nég.v megyében — a gyógy-
szerek közvetlen szállítását 
«1 gyárakból a nagyobb 
gyógyszertárakba. A későb-
biekben ezt. az áru ú t já t lé-
nyegesen rövidítő és a szál-
lítási költségekel jelentősen 
csökkentő módszert a többi 
megyére is kiterjesztik. 

Az Egészségügyi Minisz-
tériumban megkezdődött — 
szintén a jobb ellátás erde-
kében — a jelenlegi kez.i 
kés zl e t n y i I v á n U í r tás számí-
tógépre vitelenek kidolgo-
zása. Az áttérés után a hazai 
(forgalomban levő mintegy 
1200-fele gyógyszer és más-
fél ezer alapanyag mennyi-
ségéről, helyéről pontos és 
naprakész információt kap-
nak a szakemberek E/ál-
tal részleges hiány, illetve 
különféle járványok eseten 

fiiját. A gyógyszerek és 
gyógyászati eszközök mellett 
alapvető higiénés szereket 
— mint például fogkréme-
ket. fogkefekel. bőr- és test-
ápoló szereket — is forga-
lomba hoznak 

Üllésen 

Rákszűrés a takarék-
szövetkezet költségén 
Hogyan tud segíteni egy 

takarékszövetkezet? Rávág-
hat juk — és logikusnak is 
tűnik —, hitelez. Az. Ullés és 
Vidéke Takarékszövetkezet 
vezetői e/.uttal is újítottak, 
rákszűrést szervezlek. Von-
záskörzetükben 17 ezer 300-
an élnek, s a lakók z.ómét a 
- /.eged i női klinika orvosai 
a községekben, természetesen 
térítés nélkül megvizsgál-
ták. Bordányban. Forras-
kúton. Rúz.-án. Öttömösön, 
Pusztamérgesen. Zsanán. 
Halotas/nHason és Üllésen a 
körzeti orvosok segítettek a 
klinika orvosainak 

A takarékszövetkezet 
egy ú ttmú kí ktési szerződést 

Forte-újdonságok 
A 

\YllÓ 
fekete-fehér fotózáshoz, 

ú j fa j ta fotópapírok 
gyártását kezdte meg a 
Forte Gyár. A/, úgynevezett 
polygrade papír a korábbi-
aknál .szebb képet ad. alkal-
mazásává I ellensú 1 voz.ha tők 
olyan hibák is, amelyek a 
hívás vagy a kezelés során 
a negatív filmet érik 

Tekintve, hogy az érdek-
lődés mindinkább a színes 
fényképezés irányába toló-

dik el. a Forte is lép- jövő-
re sa já t gyártmányú színes 
fotópapírokkal jelenik meg 
a piacon. Kezdetben 700 
ezer négyzetméter színes 
papírt gyártanak, ez. a 
mennyiség a hazai igenyek-
nek csaknem a fele. Az új 
f, itópapf r< >k megjelenésével 
a váci gyár 1.5 millió dol-
lár értékű importáru beszer-
zését teszi feleslegesse 

kötött a klinikával. így 
évente folyamatosan elvég-
zik a szűrést a falvakban. 

Mészáros János, a szövet-
kezet elnöke elmondta azt is. 
hogy bevezették a községek-
ben az ingyenes jogtanacs-
adast. Havonta egy alka-
lommal bárki felkeresheti 
az. ügyvédet, aki et magva-
rázza a jogszabály szerint 
követendő utal az. ügyes-
bajos dolgokban. 

Az ilyen szolgáltatások 
költségeit a tagság egyetér-
tésével a nyereségből finan-
szírozza a pénzintézel. Azt 
is megtudtuk az. elnöktől, 
hogy kézimunka szakkört 
szerveztek, s az. ott kesz.ull 
alkotásokat hamarosan zsű-
rizi egy tövár<<si szakértők-
ből álló bizottság. Harminc-
három idos embert. akik 
anyagi helyzetük miatt rá-
szorulnák. havi rendszeres 
segélyben részesítenek 

Újdonság még az is. hogy 
az. Cl lés és Vidéke Takarék-
szövetkezet hamarosan ki-
rendeltséget nyit Szegeden. 
Teszik ezt úgy. hogy a már 
meglevő kirendeltségek „fel-
ségvizeit" nem zavarjak. 
Különben is a verseny jót 
tesz minden szolgáltató szer-
vezetnek 

A. S. 
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Uj epuletbe költözött 
a rendőrkapitányság Inmint a munkálatokban 

részt vevő vállalatok, Intéz-
mények vezetői. 

Ladvánszkv Károly bol-
ügyminisz.ter-helvelU's a 
Közbiztonsági Erem arany 
fokozatai adta át Frank Pé-
ter vasbetonszerelőnek, ezüst 
fokozatot pedig l.akatos 
Antal építésvezetőnek, Kiss 
Sándor belugvm in iszterv he-
lyettes az építés során kivá-
lóan teljesített dolgozóknak 
adott át pénzjutalmat, majd 
rendőrségi dolgozókat jutal-
mazlak meg, akik az elöke-
szilö munkában jeleskedtek. 
Szolcsanyi Gábor a Délép 
képviseletében vállalata, ki-
váló munkát végzett dolgo-
zóit részesítette elismerés-
ben. va 'amint tárgyjutalmat 
adott át az építkezés során 
példamutatóan dolgozó ha-
la röregységnek. 

A továbbiakban — mint 
azt lapunk már hírül adta 
— a városi rendőrkapitány-
ság minden szérve (közleke-
désrendészet es igazgatás-
rendészet is) a korábbi épü-
letekből a Párizsi es a 
Moszkvai körútról átköltöz-
ve az új helyen folytatja 
munkáját . 


